
Contacto

Teléfono +34 942729002
Fax +34 942729061
Correo Electrónico secretario@aytotudanca.es

Dirección Postal

Santotís, s/n
(39555) Santotís España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2020 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tudanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotudanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eXKd6NTkNzUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para el desarrollo rural y puesta en valor del núcleo de Tudanca

Valor estimado del contrato 72.998,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.327,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.998,06 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Núcleo de Tudanca
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Tudanca
(39555) Tudanca España

PRIMERO- Adjudicar a la mercantil OBRASER 2008, S.L., con CIF B39691761 el contrato de ejecución de las obras de
PROYECTO PARA EL DESARROLLO RURAL Y PUESTA EN VALOR DEL NÚCLEO DE TUDANCA. tramitado mediante
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, por importe de 70.190,44 euros, y 14.739,99 de IVA , y con un
plazo de ejecución de 5 meses.
Motivación de la adjudicación: Características y ventajas de la proposición del único adjudicatario presentado
determinantes de que haya sido seleccionada la oferta de éste: la proposición seleccionada ha presentado el mejor precio,
sin incurrir en oferta anormalmente baja.
SEGUNDO.- Requerir a la mercantil OBRASER 2008, S.L., con CIF B39691761, para que proceda a la formalización de
dicho contrato en el plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la presente
adjudicación al único licitador en la forma prevista en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público -LCSP 2017-.

http://www.aytotudanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eXKd6NTkNzUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.190,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.190,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

TERCERO.- Publicar la formalización de la presente contratación en el Perfil de contratante, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-.
CUARTO.- Designar como responsable del presente contrato, de conformidad con lo previsto en el artículo 62 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, a la Dirección facultativa de obras.
QUINTO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público, para su inscripción, los datos básicos del contrato
adjudicado, entre los que figurará la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación de los mismos, junto con el
desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRASER 2008,S.L.
NIF B39691761
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.190,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.930,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Características y ventajas de la proposición del único adjudicatario presentado determinantes de que haya sido
seleccionada la oferta de éste: la proposición seleccionada ha presentado el mejor precio, sin incurrir en oferta
anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 03/03/2020 al 24/03/2020

Observaciones: Formalización del contrato en el plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b71c914-18cb-4fdf-8f46-fe05b9a2d50d


Lugar

Ayuntamiento de Tudanca

Dirección Postal

Santotís s/n
(39555) Tudanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2020 a las 13:00 horas
Se prevé esta fecha, salvo que por necesidades del
servicio, se deba modificar, en su caso

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente en el registro del Ayuntamiento con domicilio en Santotís
s/n, 39555 Tudanca (Cantabria), en horario de 9:00 a 14:00 h dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir
del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliación plazo de garantía: 10 puntos. Se valorará con 5 puntos la ampliación por un añoExpresión de evaluación 

y 10 puntos por ampliación de dos años.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Precio mejor oferta/precio oferta a valorar) x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CeAddoGBcgvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CeAddoGBcgvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005097232 |  2020-883820 | Tue, 24 Mar 2020 10:39:13:953 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134574782907997891374780958384414180269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


